Мун и ци пал ь н ое бюджетное общеоб разовател ьн ое уч режден ие
<< Гапt{иЪская средняя обшrеобразовательная школа >>

прикАз

2 августа 2019 г
<<О противопожарном режиме
в образовательном учреждении>>

ль 71

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля
20t2г Ng390

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Установить в образовательном учреждении слелующий противопожарный
режим :

1.I куренuе во всех поJйеLценuях образоваmельноео учрежdенllя u на прuлеzаюtцей
шеррumорuu запреmumь
1.2 храненuе леековосплал4еняюlцuхся u zорячtlх эюudкосmей (красок, лаков,

расmворumелей u dр), в помеlценuях образоваmель|tоzо учреэюdенuя запреu4аеmся, за
uсключенuели лаборанmской хлдм1/1t, zdе рсвреurаеmся храненuе в небольu,tuх
колuчесmвах леzковосплаfulеняюLцuхся u еорючttх эrcudкосmей в переносrtом

^4

е mаллuче с Koful яLцuке.
I.3 запреu4аеmся сэtсu?анuе /иусора, сухой mравы, опавLuuх лuсmьев на mеррumорuu
о бр ж о в аm ел ьн о е о учр есю d е нuя,
I.4 еэюеdневно после окончанltя заняmuй проuзвоdumь
пылlt в сmолярной масmерской u вьlносumь zорючuе
площаdку в яLцuк dля мусора.

влажную уборку dревесной
omxodbt на конmейнерную

].5 в случае вознъlкновенuя пожара немеdленно обесmочumь элекmросеmь зdанuя
о бр аз о в аm ел ьн о z о учр еэю d е нuя ру бuл ь Hl,lчo л4, р а с п о л о эю е нн ыл| в э л екmр оtцumо вой.
],7 после окоrнанш рабочеео dня переd закрыmuел| пол4еLценuя оmключumь все
элекmропрuборьt u вьlключumь свеm.
1,8 прu вознuкновенuu поасара немеdленно сообъцumь о поэtсаре в блuэюайшую
поэtсарltую часmь по mелефону 0I, оповесmumь люdей о поэ!саре ч эвакуuроваmь uх uз
зdанuя , uспользуя все эвакуацuонны,е Bbmodbц прuсmупumь к mушенuю поасqра с
п oJvl о лць ю п е р в uч н btx с р е d с m в п о эtс ар о mу ur е н uя.

2.Кожанову В.ПЛ, оmвеmсmвенному за проmuвопшtсарную безопасносmь Iакольl
2.1 провоdumь проmuвопоэtсарньtй uнсmрукmаэю : ввоdньtй-прu прuеfutе на рабоmу,
первuчllый на рабочеJи lytecme, повmорньtй со Bcelvlu рабоmнuка]чхLl не реасе odHoeo раза
в б пtесяцев, целевой,
З.Контроль за исполнением данного приказа,

Щиректор МБОУ <<Гапкинская
С приказом ознакомлен:

СоШ>: ф'
Горбачева)

1. нов.)